228.

³⁸ Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmâîl b. İbrâhîm el-Cu'fî el-Buhârî, *et-Târîhu'l-Kebîr*, Dâiretu'l-Maârifî'l-Usmâniyye, Haydarâbâd, ts., c. I, s. 396.

³⁹ Ebû Ahmed b. Adıyy el-Cürcânî, *el-Kâmil fi Duafâi'r-Rical*, Thk. Adil Ahmed Abdulmevcûd-Ali Muhammed Muavvez, el-Kutubu'l-İlmiyye, Beyrût, 1418/1997, c. I, s. 531-532.

⁴⁰ Ebû'l-Haccâc Cemâlüddîn Yûsuf b. Abdirrahmân b. Yûsuf el-Mizzî, *Tehzîbu'l-Kemâl fi Esmâi'r-ricâl*, Thk. Beşşâr Avvâd Ma'rûf, Müessesetu'r-risâle, Beyrût, 1400/1980, c. II, s. 450; Şemsuddîn Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed b. Osman b. Kaymaz ez-Zehebî, *Mizânu'l-İtidâl fi Nakdi'r-Ricâl*, Thk. Ali Muhammed el-Becâvî, Dâru'l-Ma'rife, Beyrût, 1382/1963, c. I, s. 193-194.

⁴¹ el-Mizzî, *Tehzîbu'l-Kemâl*, II, 452; ez-Zehebî, *Mizân*, I, 193-194.

⁴² İbn Hacer el-Askalânî, *Takrîbu't-Tehzîb*, Thk. Muhammed Avvâme, Dâru'r-Reşîd, Beyrût, 1406/1986, s. 102, 240, 241.

⁴³ İbn Hacer, *Takrîb*, s.242.

rini kayıt altına almıştır. Görüldüğü üzere Ebû Davud'un *Sünen* adlı eserinde kendisinden hadis rivâyet ettiği İshâk b. Abdillâh b. Ebî Ferve hadis münekkitleri tarafından Metrûku'l hadis, Zâhibu'l hadis, zâhibun, münkeru'l-hadis, zayıf, zâhib, hadisi yazılmayan, hadisiyle ihticâc edilmeyen, hadisleri mütabaa için dahi olsa yazılmayan şekilde cerh edilmiştir.

2.2. Yezîd b. Süfyân et-Temîmî/ Ebû Mühezzim (ö.?)

Ebû'l-Mühezzim'in diğer adı Yezîd b. Süfyân'dır. Ebû Hu-reyre'den hadis rivâyet etmiştir. Kendisinden de Hammâd b. Seleme (ö.167/784) hadîs rivâyet etmiştir. Şu'be b. Haccâc (ö. 160/776) onu taz'îf etmiştir.⁴⁴

Cerh ve ta'dîl kitapları incelendiğinde Yezid b. Süfyân et-Temîmî'nin pek de hayırla yâd edilmediği görülecektir. Nitekim Cerh ve ta'dîl uleması onun hadis konusundaki zayıflığı hususunda ittifak halindedirler.⁴⁵ Şu'be kendisinden elli hadis yazdığını ancak bu hadislerin hiçbirini yazmadığını ifade etmiştir.⁴⁶ Keza Ebû Dâvûd ondan hadis rivâyet ettikten sonra Ebû'l-Mühezzim'in zayıf bir râvî olduğunu⁴⁷ Yezid b.